iam mortui essent, & similes essent cadaveribus
et quibus abest anima illa vinficatis mores omni-
nis atque actio aut signum aliquod vitre: quod
quod in illo statui mortuorum essent maniflui nisi
carne manducarent & sanguinem bibere fratres
huiusmodi: atque ut illos in hac veritate foecius
confirmaret, hæc ad dñm: *Qui manducat meam*
carne, et bibit meum sanguinem, habebit vitam e-
ternam. Itaque via qua peruenientium est ad vi-
tam eternam, & medium quo finis hic obtineri
potest, est manducatio SS. Sacramenti; & per
hunc viam nos Christus ducit.

Adest nobis D. Cyril. illa verba expones. *Habet*
viam eternam: iam eam habet in presenti; &
ix: *Norit: quoniam,* enim verum sit quod ille qui
cepit SS. Sacramentum hic non habeat vitam
eternam in termino & possessione: porro ius ad
illam habe illi qui fidem supernaturalem &
Divinam de Christo domino habet, quia tantopere
in hoc cœlesti Sacramento resplendet: idcirco di-
cit hoc Christus in praesenti: *Habet vitam eternam* &
viam ad vitam eternam, fides est: ita
D. Cyril. quoniam circa qui in via est ad celum dicere
non potest quod illo iam gaudeat, si non in termino,
sicut in principio. Ita ut et hoc, colligamus
quod via qua nos Christus ducit quamvis docet
in Ven. Eucharistia. Et sic in illa tantopere fi-
dei lumen resplendet, hac fide quam maxime
indigemus ut iter nostrum prosequamur & sic
ad terminum Regni celstis perueniamus: ipsa
est quod nos deducere debet in cognitione huius
SS. Sacramenti, per quod vult Christus ut gradia-
mus quo vitam adipiscamur sempiternam, quam
Deus in celo suis communicat electis.

Hæc tractandi difficultas mihi ocurrerit quam
mooc circa hoc D. Rup. Abb. Patres veteris te-
stamenti hunc panem non comedenterunt nec di-
vinum hoc receperunt Sacramentum: quia eoru
temporibus nondum erat institutum: & nihilominus
vitam adepsi sunt eternam, & sine illa
salvi sunt. Cui difficultati ex doctrina commu-
ni responderemus illi vitam eternam consecu-
ti sunt per fidem in Christum (Dom.) venturum
in hoc mundum: quo sensu intelligere oportet
verba hæc Apocalypsis: *Agnes qui occisus est ab*
omnibus mundi. Ab illo namque tempore fides e-
statio mortis eius: & fides veterum illocum patrū
quod Christus moriatur esset, morteque sua ca-
bilium aperturus, illa fuit quæ ipsos particeps
effecti vita illius eternæ. Responso hac totam
tollit difficultatem. Verum aliam explicacionem
ex quo profundiorem ac proposito nostro con-
venientiorem adducit idem Ruper. Et prior illo

Orig. nempe sicut veteres illi Patres & nos quo-
que participes sumus damnae mortis: quam no-
bis buccella illa mortis attulit, quam in tantum
totius humani generis peritum: comedit pri-
mus patens uollet: Ita per Chastum euipue
montem, ipsi & nos similiter ex eodem cibo par-
icipamus qui alimentum est vita Christi Re-
demptoris nostri: tamen differunt quod nos
illum sumamus sub speciebus panis & vini: illi
vero sub agno illo Paschali, quando assarit igne
diuini amoris, expirans in Altari crucis, in qua
oblationis fuit, deflexit seipsum præbiturus in ci-
bum antiquis illis patribus iuxta vatis Osee va-
ticinum: *Mors tuus ero ē inferne,* q. d. tibi ero ē
infernalis buccella sanæ partis patrum antiquorum
qui apud te detinentur, ut futurus sit illis buccel-
la via, quia damnatum mortis mortuus instauretur.